
www.catanduva.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/catanduva

  Sexta-feira, 24 de novembro de 2017   Ano XII | Edição nº 948   Página 1 de 26

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em 
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Catanduva garante a autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.catanduva.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/catanduva 

imprensa Oficial instituída pela Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

IMPRENSA OFICIAL

Lei nº 3833, de 27 de dezembro de 2002, regulamentada 
pelo Decreto Municipal nº 4653, de 25 de outubro de 2005. 
Publicação centralizada e coordenada pela Assessoria de 
Comunicação Social da Prefeitura de Catanduva - SP. 
Contato: imprensaoficial@catanduva.sp.gov.br 
Telefone: 3531-9122

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Catanduva 
poderão ser consultadas através da internet, no endereço 
eletrônico: www.catanduva.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/catanduva
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Catanduva
CNPJ 45.122.603/0001-02
Pç Conde Francisco Matarazzo, Centro
Telefone: 0800-772-9152

Câmara Municipal de Catanduva
CNPJ 51.840.544/0001-00
Pç Conde Francisco Matarazzo, Centro
Telefone: (17) 3524-9600

Instituto de Previdência do Município de Catanduva - 
IPMC
CNPJ 45.118.189/0001-50
Rua Sergipe, nº 796 - Centro
Telefone: (17) 3523-7583

Instituto Municipal de Ensino Superior - IMES - FAFICA
CNPJ 51.843.795/0001-30
Avenida Daniel Dalto (Rodovia Washington Luis - SP 310 
- Km 382) Caixa Postal 86
Telefone: (17) 3521-2200

Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva
CNPJ 10.559.279/0001-00
Rua São Paulo, nº. 1.108
Telefone: (17) 3531-0600

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE CATANDUVA 2
Atos Oficiais 2
   Decretos 2
   Portarias 3
Licitações e Contratos 5
   Contratos - Convocação 5
   Prazo Recursal 6
   Contratos 7
   Aditivos / Aditamentos / Supressões 7

Secretaria Municipal de Finanças 8

Secretaria Municipal de Saúde 8

Secretaria Municipal de Assistência Social 14

PODER LEGISLATIVO DE CATANDUVA 18
Atos Legislativos 18
   Resumo da Sessão 18
   Outros atos 18

Superintendência de Água e Esgoto 19
   Notificações 19



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 24 de novembro de 2017   Ano XII | Edição nº 948   Página 2 de 26

PODER EXECUTIVO DE CATANDUVA

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 7.264, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2.017
NOMEIA MEMBROS PARA 
COMPOR A COMISSÃO DE 
SELEÇÃO DE PROJETOS PARA O 
EDITAL DE INCENTIVO ÀS ARTES.

AFONSO MACCHIONE NETO, Prefeito do Município 
de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais e atenden-do ao solicitado no processo 
protocolado sob nº 45.981/17, de 23 de novembro de 
2.017, oriundo da Secretaria Municipal de Cultura, 
DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados, para compor a COMISSÃO 
DE SELEÇÃO DE PROJETOS para o EDITAL DE 
INCENTIVO ÀS ARTES, do Fundo Municipal de Cultura, 
conforme segue:

LETÍCIA MONTEIRO MARTINS

THAÍS REGINA CORREA

EVANDRO JÚNIOR FERREIRA DA SILVA

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO BORELLI”, AOS 
23 DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DO ANO DE  2.017.

AFONSO MACCHIONE NETO

PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO NESTA SECRETARIA NA DATA SUPRA.

FERNANDO ELIAS DE CARVALHO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ADM/fátima-1



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 24 de novembro de 2017   Ano XII | Edição nº 948   Página 3 de 26

Portarias

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 57.503, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2017

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA PROVIMENTO DO
CARGO DE PROFESSOR I

Fiorilli S/C Software Ltda.  [34/marilia/SERVERNT.MARILIA.MENEGUEZI] {7.5.198.22.11260/R/11260}



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 24 de novembro de 2017   Ano XII | Edição nº 948   Página 4 de 26

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 57.504, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2017

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA PROVIMENTO DO
CARGO DE PROFESSOR I

Fiorilli S/C Software Ltda.  [34/marilia/SERVERNT.MARILIA.MENEGUEZI] {7.5.198.22.11260/R/11260}



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 24 de novembro de 2017   Ano XII | Edição nº 948   Página 5 de 26

Licitações e Contratos

Contratos - Convocação

MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
AVISO DE CONVOCAÇÃO

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 241/2017 REGISTRO 
DE PREÇOS DE EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS 
PARA LUTA PARA USO DE TODAS AS SECRETARIAS  
E COORDENADORIA DE INCLUSÃO DO MUNICIPIO, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO  
ANEXO I DO EDITAL.

É a presente para levar ao conhecimento de 
V.Sas., da decisão do Pregoeiro, que desclassificou a 
empresa 3ª(terceira) colocada do pregão, referente ao 
item relacionado abaixo, pelos motivos citados no site 
licitacoes-e do Banco do Brasil.

Isto posto, resolve o Pregoeiro, convocar vossa 
empresa, que foi a 4ª(quarta) colocada, conforme segue:

ITEM: 07 – EMPRESA: RCM RAMOS LOMBARDI – 
PARA QUE POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE R$ 1.755,00, 
QUE FOI O SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO.

Ficam, portanto, a empresa NOTIFICADA quanto 
ao exposto acima e que apresente a documentação de 
habilitação proposta e amostra, no prazo de até 02(dois) 
dias úteis, do dia 27/11/2017 à 28/11/2017.

OBS: A EMPRESA QUE JÁ ENCAMINHOU A 
DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO  NÃO PRECISARÁ 
ENVIAR NOVAMENTE, ENVIANDO SOMENTE A 
PROPOSTA E AMOSTRA. Ozório Ap. Morais – Pregoeiro 
Designado.

MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
AVISO DE CONVOCAÇÃO

REF. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 299/2017 - REGISTRO DE PREÇOS 
DE PAPEL SULFITE DIVERSOS, PARA USO NAS 
DIVERSAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE E DEMAIS SETORES DA MUNICIPALIDADE, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO O 
ANEXO I DO EDITAL.

É a presente para levar ao conhecimento de V.Sas., 
da decisão do Pregoeiro, que desclassificou as empresas 
até então vencedoras do pregão, referente aos itens 

relacionados abaixo, pelo motivo citado no site licitacoes-e 
do Banco do Brasil. Isto posto, resolve o Pregoeiro, 
convocar Vossas empresas, que foram as 2ª(segundas) 
colocadas, conforme segue:

ITEM: 03 – EMPRESA: QUICKLOG TRANSPORTES 
E LOGISTICA EIRELI – PARA QUE POSSÍVEL FAÇA 
O VALOR DE R$ 869,00 OU OUTRO VALOR, NÃO 
PODENDO ULTRAPASSAR R$ 1.059,00, QUE FOI O 
SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO.

ITEM: 04 – EMPRESA: QUICKLOG TRANSPORTES 
E LOGISTICA EIRELI – PARA QUE POSSÍVEL FAÇA 
O VALOR DE R$ 869,00 OU OUTRO VALOR, NÃO 
PODENDO ULTRAPASSAR R$ 1.059,00, QUE FOI O 
SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO.

ITEM: 05 – EMPRESA: QUICKLOG TRANSPORTES 
E LOGISTICA EIRELI – PARA QUE POSSÍVEL FAÇA 
O VALOR DE R$ 869,50 OU OUTRO VALOR, NÃO 
PODENDO ULTRAPASSAR R$ 1.059,00, QUE FOI O 
SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO.

ITEM: 06 – EMPRESA: L A P ESTEFANUTO EIRELI 
- EPP– PARA QUE POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE 
R$ 869,00 OU OUTRO VALOR, NÃO PODENDO 
ULTRAPASSAR R$ 1.016,00, QUE FOI O SEU ÚLTIMO 
LANCE NO PREGÃO.

ITEM: 07 – EMPRESA: L A P ESTEFANUTO EIRELI 
- EPP – PARA QUE POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE 
R$ 10.950,00 OU OUTRO VALOR, NÃO PODENDO 
ULTRAPASSAR R$ 11.000,00, QUE FOI O SEU ÚLTIMO 
LANCE NO PREGÃO.

Ficam, portanto, Vossas empresas NOTIFICADAS 
quanto ao exposto acima e que apresentem a 
documentação de habilitação, proposta e amostras, no 
prazo de até 02(dois) dias úteis, do dia 27/11/2017 à 
28/11/2017. OBS: A EMPRESA L A P ESTEFANUTO 
EIRELI - EPP JÁ ENVIOU A DOCUMENTAÇÃO DE 
HABILITAÇÃO NÃO PRECISARÁ ENVIAR NOVAMENTE, 
ENVIANDO SOMENTE A PROPOSTA E AS AMOSTRAS. 
Ozório Ap. Morais – Pregoeiro Designado.

MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
AVISO DE CONVOCAÇÃO

REF. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 237/2017 - REGISTRO DE PREÇOS 
DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE DE ITENS 
FRACASSADOS DO PERP 136/2016, PARA USO 
DE TODAS AS SECRETARIAS, CONFORME 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 24 de novembro de 2017   Ano XII | Edição nº 948   Página 6 de 26

ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I DO EDITAL.

É a presente para levar ao conhecimento de V.Sas., 
da decisão do Pregoeiro, que desclassificou a empresa 
3ª(terceira) colocada, referente aos itens relacionados 
abaixo, pelo motivo citado no site licitacoes-e do Banco 
do Brasil. Isto posto, resolve o Pregoeiro, convocar Vossa 
empresa, que foi a 4ª(quarta) colocada, conforme segue:

ITEM: 16 – EMPRESA: ELIAS ALVES DE OLIVEIRA 
LICITACOES - ME– PARA QUE POSSÍVEL FAÇA O 
VALOR DE R$ 6.150,00 OU OUTRO VALOR, NÃO 
PODENDO ULTRAPASSAR R$ 6.450,00, QUE FOI O 
SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO.

Fica, portanto, Vossa empresa NOTIFICADA quanto 
ao exposto acima e que apresentem a documentação de 
habilitação, proposta e amostras, no prazo de até 02(dois) 
dias úteis, do dia 27/11/2017 à 28/11/2017. Ozório Ap. 
Morais - Pregoeiro Designado.

MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
AVISO DE CONVOCAÇÃO

REF. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 301/2017 - REGISTRO DE PREÇOS 
DE MATERIAL METÁLICO PARA USO NAS DIVERSAS 
UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
E DEMAIS SETORES DA PREFEITURA, conforme as 
especificações constantes no o Anexo I do Edital.

É a presente para levar ao conhecimento de V.Sa., 
da decisão do Pregoeiro, que desclassificou a empresa 
até então vencedora do pregão nos itens  relacionados 
abaixo, pelos motivos citados no site licitacoes-e do Banco 
do Brasil. Isto posto, resolve o Pregoeiro, convocar as 
empresas, que foram as 2ª colocadas, conforme segue:

ITEM: 01-EMPRESA- SIGMA DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO EIRELLI -EPP – PARA 
QUE POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE R$ 6.000,00 OU 
OUTRO VALOR, NÃO PODENDO ULTRAPASSAR R$ 
6.200,00, QUE FOI O SEU ÚLTIMO LANCE NO PREGÃO;

ITEM 07-EMPRESA-  SIGMA DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO EIRELLI –EPP-  PARA 
QUE POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE 480,00 OU OUTRO 
VALOR, NÃO PODENDO ULTRAPASSAR R$ 500,00 , 
QUE FOI O SEU ULTIMO LANCE NO PREGÃO;

ITEM 08- EMPRESA- SIGMA DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO EIRELLI –EPP-  PARA 
QUE POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE 718,00  OU OUTRO 

VALOR, NÃO PODENDO ULTRAPASSAR R$ 730,00 , 
QUE FOI O SEU ULTIMO LANCE NO PREGÃO;

ITEM 09- EMPRESA- SIGMA DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO EIRELLI –EPP-  PARA 
QUE POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE 889,00 OU OUTRO 
VALOR, NÃO PODENDO ULTRAPASSAR R$ 900,00 , 
QUE FOI O SEU ULTIMO LANCE NO PREGÃO;

ITEM 14-EMPRESA-  PARCO PAPELARIA LTDA-  
PARA QUE POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE 810,00 OU 
OUTRO VALOR, NÃO PODENDO ULTRAPASSAR R$ 
813,00 , QUE FOI O SEU ULTIMO LANCE NO PREGÃO;

Fica, portanto, a empresa NOTIFICADA quanto ao 
exposto acima e que apresente a documentação de 
habilitação, proposta e amostra no prazo de até 02(dois) 
dias úteis, do dia 27/11/2017 à 28/11/2017.

OBS: AS EMPRESAS QUE JÁ ENVIARAM 
A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO  NÃO 
PRECISARÃO ENVIAR NOVAMENTE, ENVIANDO 
SOMENTE A PROPOSTA E AMOSTRA.

Prazo Recursal

MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
AVISO DE PRAZO DE RECURSO

REF. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS N° 304/2017 - REGISTRO DE PREÇOS DE 
GASE ESTERIL COM 10 UNIDADES PARA USO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO O ANEXO I DO 
EDITAL.

É a presente para levar ao conhecimento de V.Sas., 
da decisão do Pregoeiro, que julgou:

EMPRESA CLASSIFICADA/HABILITADA, por 
cumprimento quanto ao exigido no edital:

SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (REF. 
AO ITEM: 01).

EMPRESAS DESCLASSIFICADAS/INABILITADAS: 
Constam no site licitacoes-e do Banco do Brasil onde 
informa os motivos desta situação.

Fica, portanto, vossa empresa NOTIFICADA quanto ao 
exposto acima, bem como da abertura do prazo recursal 
de até 03(três) dias úteis, do dia 27/11/2017 a 29/11/2017. 
Ozório Ap. Morais – Pregoeiro Designado.



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 24 de novembro de 2017   Ano XII | Edição nº 948   Página 7 de 26

MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
AVISO DE PRAZO DE RECURSO

REF. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS N° 236/2017 - REGISTRO DE PREÇOS 
DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS PARA USO NO 
DEPARTAMENTO DE SAUDE BUCAL E UNIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE , CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO O ANEXO I DO 
EDITAL.

É a presente para levar ao conhecimento de V.Sas., 
da decisão do Pregoeiro, que julgou:

EMPRESAS CLASSIFICADAS/HABILITADAS, por 
cumprimento quanto ao exigido no edital:

MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E 
COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI 
– ME (REF. AOS LOTES: 02, 03 e 06), DENTAL OPEN – 
COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA 
– EPP (REF. AO LOTE: 05), AIRMED EIRELI – EPP (REF. 
AO LOTE: 01) e SDK COMÉRCIO DE CORRELATOS DA 
SAÚDE LTDA – EPP (REF. AO LOTE: 04).

EMPRESAS DESCLASSIFICADAS/INABILITADAS: 
Constam no site licitacoes-e do Banco do Brasil onde 
informa os motivos desta situação.

Ficam, portanto, vossas empresas NOTIFICADAS 
quanto ao exposto acima, bem como da abertura do prazo 
recursal de até 03(três) dias úteis, do dia 27/11/2017 a 
29/11/2017. Ozório Ap. Morais – Pregoeiro Designado.

MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
AVISO DE PRAZO DE RECURSO

REF. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS N° 303/2017 - REGISTRO DE PREÇOS DE 
GASE ESTERIL COM 05 UNIDADES PARA USO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO O ANEXO I DO 
EDITAL.

É a presente para levar ao conhecimento de V.Sas., 
da decisão do Pregoeiro, que julgou:

EMPRESA CLASSIFICADA/HABILITADA, por 
cumprimento quanto ao exigido no edital:

POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (REF. AO ITEM: 01).

EMPRESAS DESCLASSIFICADAS/INABILITADAS: 
Constam no site licitacoes-e do Banco do Brasil onde 
informa os motivos desta situação.

Fica, portanto, vossa empresa NOTIFICADA quanto ao 
exposto acima, bem como da abertura do prazo recursal 
de até 03(três) dias úteis, do dia 27/11/2017 a 29/11/2017. 
Ozório Ap. Morais – Pregoeiro Designado.

Contratos

MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2017/6/26316

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CATANDUVA

CONTRATADA: -EXTIN SEG EQUIPAMENTOS DE 
SEGURANÇA LTDA-EPP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA 
ESPECIALIZADA PARA REFORMA E ADEQUAÇÕES 
DA CRECHE PRÓ-INFÂNCIA, LOCALIZADA NA RUA 
PAU BRASIL, 90- AGUDO ROMÃO II, CATANDUVA/SP

VALOR: R$ 115.403,31

Aditivos / Aditamentos / Supressões

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL
ADITAMENTO Nº: 01

O MUNICÍPIO DE CATANDUVA, Estado de São Paulo, 
representado pelo Prefeito Municipal, Eng.º AFONSO 
MACCHIONE NETO, em atendimento a solicitação da 
empresa Elizabete Aleixo - ME junto ao Departamento 
de Compras, representado pelo Diretor do Departamento 
de Compras, DORIVAL STUGINSKI JUNIOR, e a 
empresa ELIZABETE ALEIXO – ME,  detentora da Ata 
de Registro de Preços nº 74/2017, referente ao PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 74/2017 – REGISTRO DE PREÇOS 
DE COPOS DESCARTÁVEIS DE ÁGUA E CAFÉ PARA 
USO DO ATENDIMENTO AO PÚBLICO DE TODAS AS 
SECRETARIAS, decidem alterar a marca ‘’NOSSOCOPO’’ 
do copo descartável 180 ml e do copo descartável 50 
ml para a marca ‘’IBRASDE’’ (itens 1 e 2), em razão do 
encerramento das atividades da indústria e por atender 
todas as exigências impostas no Edital do certame, não 
havendo alterações de valores e quantidades, conforme 
as especificações constantes no processo administrativo 
nº 2017/9/37734.



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 24 de novembro de 2017   Ano XII | Edição nº 948   Página 8 de 26

Secretaria Municipal de Finanças

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CATANDUVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO TRIBUTÁRIO
DIVISÃO DE RECEITA

NOTIFICAÇÃO
Ficam notificados os contribuintes abaixo descritos a 

comparecerem na Central de Atendimento, no térreo do 
Paço Municipal, sito à Praça Conde Francisco Matarazzo 
nº 01, nesta cidade de Catanduva/SP, das 13:00 às 16:00 
horas, no prazo de 30 (trinta) dias, para tomar ciência do 
Processo Administrativo, sob pena de arquivamento do 
mesmo.

REQUERENTE PROTOCOLO ASSUNTO

Marcelo Baptista Domingos 2017/8/30816 Retirar A Decamu

Elias Pedroso Rosa 
28701397800

2017/7/30474 Tomar Ciência

Renée Silva Rodrigues 
335297898010

2017/7/30588 Retirar A Decamu

Maria Jose Silvino De Oliveira 2017/1/1403 Cancelamento De Oficio

Josélia Cristina Octaviano 2017/3/10259 Cancelamento De Oficio

Maria Fátima De Souza 
10925786845

2016/7/22620 Inscrição Municipal

Arivaldo Moretin 17171471861 2016/5/15065 Cancelamento De Oficio

Letícia Ferreira Xavier 
42986259820

2017/11/43659 Cancelamento De Oficio

Ramildo Rocha Dos Santos 
60083867104

2015/6/20707 Cancelamento De Oficio

Izildinha Isabel Mancini 
Fonseca 066321258

2017/11/43974 Cancelamento De Oficio

Levy Mairto Turim-Me 2012/8/29683 Cancelamento De Oficio

O não atendimento a esta notificação nos liberará para 
as medidas legais cabíveis.

Catanduva, 24 de novembro de 2017

Valéria Ap. Maniezo Ligeiro

Chefe da Divisão de Receita

Designada

Secretaria Municipal de Saúde

SÚMULA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO 
CONSELHO MUNICIPAL DA SAÚDE DE CATANDUVA-
SP REALIZADA NO DIA 25/10/2017

1) Aprovado por unanimidade a inclusão de pauta, 
do pedido do Conselheiro Martinho César Lopes Martins, 
de cópia de toda a prestação de contas do mês de 
agosto/2017, da Organização Social Pró-Saúde e foi 
aprovado por unanimidade o encaminhamento do referido 
pedido para a Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos 
para parecer;

2) Aprovado por unanimidade a inclusão de pauta, 
do encaminhamento do Relatório Geral das reuniões dos 
Conselhos Locais de Saúde, para a SMS, com cópia para 
o Sr. Prefeito Municipal e para a Pró-Saúde e foi aprovado 
por unanimidade os referidos encaminhamentos;

3)  Aprovado por unanimidade a inclusão de pauta, 
da leitura de uma carta dos Médicos da estratégica de 
Saúde da Família de Catanduva/SP e foi aprovado por 
unanimidade o encaminhamento da mesma, para a SMS 
e para a pró-Saúde;

4) Foi realizado o ato de denominação da sala 
de reuniões do CMS, que á partir de 25 de outubro de 
2017, passará a ter o nome de “Sala de reuniões Daniel 
Francisco Raymundo”;

5) Aprovado por unanimidade a Ata da reunião 
ordinária do CMS, do dia 27/09/2017 (vinte e sete de 
setembro de dois mil e dezessete);

6) Aprovado por maioria de votos a prestação de 
contas da SMS, do mês 06/2017 (seis de junho de dois 
mil e dezessete);

7) Aprovado por unanimidade pelo adiamento da 
prestação de contas da SMS, do mês 07/2017 (julho de 
dois mil e dezessete);

ORIVALDO BENEDITO DE LIMA

 PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
SAÚDE



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 24 de novembro de 2017   Ano XII | Edição nº 948   Página 9 de 26

Catanduva, 21 de novembro de 2017.
CONSELHO MUNICIPAL DA SAÚDE

REUNIÃO ORDINÁRIA
Ficam convocados os Senhores(as) membros efetivos, 

para participarem da Reunião Ordinária do Conselho 
Municipal de Saúde, que se fará realizar no dia 29 de 
novembro de 2017, às 18:00 horas, na “Sala de Reuniões 
Daniel Francisco Raymundo”, na sua sede localizada na 
rua Amazonas nº 161, Centro, com a seguinte pauta a ser 
deliberada:

1) Aprovação da Ata da Reunião Ordinária do CMS 
do dia 25/10/2017 (vinte e cinco de outubro de dois mil e 
dezessete);

2) Análise e Aprovação da Prestação de Contas 
da SMS referente ao mês 07/2017 (julho de dois mil e 
dezessete);

3) Análise e Aprovação da Prestação de Contas 
da SMS referente ao mês 08/2017 (agosto de dois mil e 
dezessete);

4) Análise e Aprovação do SISPACTO/2018 da 
Secretaria Municipal de Saúde;

5) Explicações pessoais.

ORIVALDO BENEDITO DE LIMA

 PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
SAÚDE



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 24 de novembro de 2017   Ano XII | Edição nº 948   Página 10 de 26



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 24 de novembro de 2017   Ano XII | Edição nº 948   Página 11 de 26



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 24 de novembro de 2017   Ano XII | Edição nº 948   Página 12 de 26



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 24 de novembro de 2017   Ano XII | Edição nº 948   Página 13 de 26



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 24 de novembro de 2017   Ano XII | Edição nº 948   Página 14 de 26

Secretaria Municipal de Assistência Social

ATENÇÃO:
 RECADASTRO OITVO LOTE 2017 

Você deverá COMPARECER até dia 30/11/2017 ao 
local mais próximo de sua residência para AGENDAR 
COM URGÊNCIA A REALIZAÇÃO DO RECADASTRO 
(CadÚnico). 

O RECADASTRAMENTO É OBRIGATÓRIO E O NÃO 
COMPARECIMENTO PARA A REALIZAÇÃO DO MESMO 
ACARRETARÁ NA INTERRUPÇÃO DO BENEFÍCIO.

LOCAIS PARA COMPARECIMENTO:

CRAS BOM PASTOR

Av. Pastor José Dutra de Morais, 99 – Bom Pastor

Tel.: 3521-4212 / 3523-1427

CRAS IMPERIAL

Av. Porto Novo, 498 – Jd. Imperial

Tel.: 3522-0282

CRAS JUCA PEDRO

Rua Tiete, 1890 – Jardim Soto (Antigo CSU)

Tel.: 3524-3566

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Rua Natal, 212 – São Francisco

Tel.: 3524-9230

ADIRSON JOSE GONCALVES 10375057126

ADRIANA CRISTINA LAGES DE SOUZA 12839737185

ADRIANA CRISTINA PEDRO 12501972173

ADRIANA DA SILVA 12554493946

ADRIANA NILCE LOPES DA SILVA MIQUELANI 23688213536

AGDA SANTOS DE SOUZA 12927149188

ALCINO DE LIMA OLIVEIRA 12178736973

ALDERICE DONIZETTE DE OLIVEIRA 20153741753

ALICE MENDES DE OLIVEIRA 20714871022

ALINE ADELAIDE D OLIVEIRA MACHADO 16134704955

ALINE GISELE GARNICA 16123569857

ANA KAROLINE SEVERINO 20212963427

ANA LUCIA PEREIRA DE SA SILVEIRA 21236712562

ANA PAULA VIANA CANDIDO 21208536909

ANDREA LIMA JANUARIO RODRIGUES 12647405184

ANDREA RIBEIRO 12502267503

ANDRIELLI RICARDO SOARES MARTINS 21023120102

ANTONIA APARECIDA MULER 12371580505

ANTONIO SEGURA GARCIA 20728943365

ANTONIO XAVIER DA ROCHA 12178414631

APARECIDA ALVES DE MELLO RAMOS 10723747811

APARECIDA CELIA ARANHA 12098858908

APARECIDA INOCENCIO PEREIRA MARSARO 20433169103

APARECIDA LUNA ZACCANTE 12275490347

APPARECIDA DA SILVA 20430597023

ARGEMIRO MIGUEL DE SOUZA 12373238774

ARIANE ALONSO MORETTI 20428316535

ARIANE OLIVIA PEDROZO DOS SANTOS 16167927007

ARISTIDES DE MARCO 12829178167

ARMANDO BINATTI 12087082229

BENEDITA FERREIRA MUNIZ 12551207187

BENEDITO LUIZ RODRIGUES 10437441730

BIANCA BORRASCHI 23688385922

BRUNA MAYARA DA MATTA DE OLIVEIRA 16036216352

BRUNIELI PRISCILA POLETI 15158459960

BRUNO CREJO CARACINE 13533756776

CACILDA GERTRUDES GARCIA 12549377968

CASSIA APARECIDA ALVES 12540315617

CELIA APARECIDA PAIZAN 10698045464

CELIA DE OLIVEIRA 20912000052

CELIA REGINA GOMES 12432371390

CINTIA HELENA DA SILVA 20728946267

CLEUZAUDINA MONTEIRO DA ROCHA 12372441924

COLOTILDA MENDES MARTINS PRADELLA 12954509157

CONCEICAO APARECIDA CORREIA DOS 
SANTOS

12629318178

CRISTIANO BEZERRA GALVAO 12653412146

CRISTIANO RODRIGO ZANETTI DOS SANTOS 20426275130

DAIANE CRISTINA DOS SANTOS 20717942915

DANIELA APARECIDA PEREIRA XAVIER 16124470978

DANIELA CRISTINA VIEIRA 18090858665

DANIELA LOPES MENEZES 12716437175

DANIELA SILVA DISPORE RIBEIRO 12607765147

DANIELI LAUENI SANTAELA 21023105413

DARCY APARECIDA DOS SANTOS COSTA 12010542314

DAYANE DE JESUS FRIGULHO FASSI 23695499040

DEBORA REGINA DA CRUZ 20728945562

DHARA REGINA DE ALMEIDA 16123647009

DINA SOUZA CERQUEIRA 20430617970

DIONISIO JESUS DA SILVA 12381502582

DIRCE CESARINA TASSI 12205749635



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 24 de novembro de 2017   Ano XII | Edição nº 948   Página 15 de 26

DIRCE MARIA ANTONIO 12414531527

EDINEIA DEL REY 12473299465

EDNA ARAGAO BASTOS 16014274007

ELIANA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 12340487597

ELIEL TIENGO 20714856112

ELISABETE DA SILVA 12157966899

ELISANGELA BRAZ DUTRA 12502197033

ERICA APARECIDA ALAMO PROCOPIO 20150951072

ERIKA ALESSANDRA MARTINS FERREIRA 12583325150

EUFLORIZIA FERNANDES RUIZ 12059477729

EVA APRECIDA BELLSINI CANDIDO 16164414823

EVANETE COSTA SOUZA 16016690296

EVERALDO CARLOS DE FREITAS 12275727800

FABIANA PIRES 12178354450

FABRICIO TAVARES DE MENEZES 20921667250

FERNANDA APARECIDA DA SILVA MOREIRA 20615235799

FERNANDO APARECIDO MENDES 12502265632

FILOMENA NEGRI CORREIA 12198751676

FLAVIA FERNANDA MOTTA 20428286504

FLAVIO EDUARDO RIBEIRO DA SILVA 12716746151

FRANCIELE DE OLIVEIRA PAULINO MESSIAS 12926146150

FRANCIELI CRISTINA BARBOSA 20411833477

FRANCIS DE MORAES FERREIRA 16328410485

GABRIELA SOUZA FELICIANO 16209209727

GELSA DE SOUZA GUILHERME CORDIOLI 12414658446

GENY PAULINA DE MORAES FERREIRA 20149318000

GISELE BALBINO DUTRA OLIVEIRA 12836663172

GISLAINE PASCOALIM PERES 20078247203

GLAUCO FERNANDO FERREIRA 12859422171

GLORIA GRACIANO 10558469350

HAMILTON MOREIRA 12397815240

HENRIQUE CESAR AMARO 20726058860

HYORAW DAVIDSON FASSIO DA SILVA 20217498145

IOLANDA DE FATIMA CARVALHO TALASSI 12976070166

IRAILDE CARVALHO DA SILVA LIMA 16293890532

IRINEU TOFANI 10291462674

ISABEL DE JESUS SOARES DA SILVA 21013011378

ISABEL PEREIRA DA SILVA 12415107141

ISABEL SILVA DOS SANTOS 23675475197

IVONEIDE DA SILVA MORENO NIELSEN 16240976769

IZAURA ZEFERINO DOS SANTOS 20727646065

IZILDINHA APARECIDA DA SILVA RAVELLI 20722310921

JAILSON DOUGLAS DA SILVA 20712745208

JANAINA FERNANDA MIGUEL DA SILVA 20430592579

JANETE SANT ANA 12367047768

JANILSE DOS SANTOS SIMIEL 16291538238

JAQUELINE CONCEICAO DA SILVA 23693239793

JAQUELINE CRISTINA FASSI DA SILVA 20736716038

JEAN CARLO INACIO FERREIRA 16203194000

JENNIFER MACEDO SILVEIRA ALIBA 20492950355

JESSICA CAROLINA DE LEMES 20787099133

JESSICA MICHELE DOS SANTOS SILVA 16309407369

JESSICA OLIVEIRA BARONI 20217517263

JHENIFER DA SILVA AGUIAR 16209512918

JOAO ANTONIO LUCENA 23651213079

JOAO ROSSI 10437442117

JOAO VIEIRA DO PRADO 10382079350

JOAQUIM RIBEIRO 20726057007

JOICE VALENTIM ADAO 20717942540

JORGE DE LIMA CORREA 10874828594

JOSE APARECIDO VIEIRA 10611325737

JOSE BAPTISTA 22009644882

JOSE CARLOS 10407696005

JOSE REVERTE 12235408577

JOSE WALDEMAR BARBATO 10025450422

JOSELIA DOS SANTOS DE ARAUJO 12852029156

JOSIELI MARGONAR GARCIA 20727647509

JOYCE BARDELLA 20217496568

JUAN CARLOS BERNARDINELLI DA SILVA 16221952655

JUCELAINE RAQUEL PEREIRA 16210894462

JULIANA ALVES RODRIGUES 12861261147

JULIANA APARECIDA LEITE DA SILVA 16251670143

JULIANA NAVARRO 20152455706

JULIO CESAR AVELINO 12769611153

JUSSARA APARECIDA MASSOLA 12501979313

KAINE ZEFERINO BERNARDO 16458963743

KAREN APARECIDA ANTONIO 20152448378

KAROLINY CRISTINA DA SILVA 20217515414

KATIA RAQUEL ISIDORO 12555822862

KATIA SILVA RIBEIRO 16415783700

KELLY ADRIANA LIMA MENDONCA 12440990541

KELLY REGINA BONIFACIO DE MELO 23689558685

KEMILI BREYLA RODRIGUES GIACOMO 21023109680

KEOLY PEDRETTI CONCEICAO 20217497378

LEANDRO HENRIQUE MOREIRA TEIXEIRA 20145210671

LEONARDO RODRIGUES DE OLIVEIRA 
PEDROSO

21069068243

LEONICE FRANCA CASTIONE 12870000814

LEONICE PERPETUA SIQUEIRA 12194063260

LIDIANE SOARES DE SOUZA AUGUSTO 20728941400

LIVIA MANCINI DOS SANTOS 20150940380

LUANA SILVA SANTOS 12624439066

LUCELI DE CARVALHO 16385010431

LUCIA HELENA MARTINS 12374273719

LUCIA HELENA SOARES 20165367215

LUCICLEIDE MARIA DA SILVA 20638155562

LUCILENE TAMIRES DA SILVA 20776991110



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 24 de novembro de 2017   Ano XII | Edição nº 948   Página 16 de 26

LUCIMARA CRISTINA ANDREOTTI 12729130189

LUIS CARLOS RIBEIRO 10849134622

LUZIA CAMPOI DE OLIVEIRA 16483610212

MAIRA DA CONCEICAO 16385013635

MANOEL PEDRO DE ANCEIMO 12198751846

MARCIA APARECIDA SOARES DA SILVA 10775070626

MARCIA DA SILVA 23689486889

MARCIA PATRICIA MOREIRA DO PRADO 23687374293

MARCO ANTONIO GOBBI 12335506821

MARGARETE ANDREIA FRANCISCO 16425153807

MARIA ANGELICA C DE OLIVEIRA 10558469415

MARIA APARECIDA DA SILVA 12354070278

MARIA APARECIDA DOS SANTOS 12350674071

MARIA APARECIDA FATIMA SOARES DOS 
SANTOS

16385020895

MARIA APARECIDA PACCI BARDELA 12180050161

MARIA CICERA ALVES DE LIMA LACERDA 16365468424

MARIA CICERA DOS SANTOS 12179937964

MARIA CLEMTININA FRACASSO FENERICH 10710053689

MARIA CLEONICE ALLIO 12136964722

MARIA CRISTINA EUSEBIO VICENTE 23694197806

MARIA DAS DORES PERES 16475101738

MARIA DE LOURDES DOS SANTOS 22815880961

MARIA DE LOURDES FACCINI GUIMARAES 12554591204

MARIA DE LOURDES TACCONI 20726050495

MARIA DIRCE SEVERINO QUINTINO 12749437182

MARIA DO CARMO DE BARROS TRASSI 17004897476

MARIA DO CARMO HENES 12443052984

MARIA DO CARMO PENHAREL 12017907733

MARIA DO CARMO REAL GARCIA 20426248222

MARIA GRISELIA BERSAN REGO 12697681150

MARIA HELENA FLORIANO 12455113444

MARIA JOSE MALFARA AGLIO 16449939908

MARIA JOSE MARTINS 20149324469

MARIA LUCIA DA SILVA 16376078436

MARIA LUIZA SIQUEIRA DA CRUZ 12155627213

MARIA MORINI BREGOLATO 10417423044

MARIA SOLANGE DOS SANTOS 12413755723

MARILENA MAURICIO 12367047830

MARILZA DE MORAIS OLIVEIRA 20433168913

MARINA DE MORAES 10736328766

MARIVALDO JOSE DA SILVA 12492819231

MARLENE ESTAVARENGO 12627317166

MARLI DE CARVALHO 12715324164

MARLI NOVAIS DE CARVALHO 16437949679

MARTA ANGELICA SAMARA 21004700026

MAXWELL ROBERTO ALMEIDA DOMINGUES 20149321206

MAYARA DE FREITAS RAMOS 20217496258

MEILING LETICIA RODRIGUES PEDROSO 20381292163

MEIRE DE ALMEIDA 12155121530

MILTES ZANUTTO 12169001591

MIRIAM PEREIRA BARBOSA VIS 16434141042

MOACIR BENEDITO CANDIDO 12038142914

MONISE CONSTANTINO DE FARIAS 20376848051

NATALIA PRISCILA RODRIGUES DADA 20724244438

NEIDE JANE TAVARES CALSAVARI 12602561152

NEIDE PIMENTEL SIMPLES 12520904552

NELICE ROSA DOS SANTOS 12293659137

NELSON ADEMAR VERONEZZI 10826544719

NEUSA MARIA BITAZI 10837200986

NEUSA VICTALINO 12289321038

NIVALDO MARQUES DE OLIVEIRA 12630421165

PAMELA CAMILA FERREIRA SISCAR 16611930397

PATRICIA ALBINO ALVES MARTINS 23689063082

PATRICIA APARECIDA DA SILVA 20085428943

PATRICIA APARECIDA SIQUEIRA 16600675986

PATRICIA HELENA PAIVA 12492819088

PATRICIA LIPARI RODRIGUES SILVA 20717941110

PATRICIA REGINA DE SOUZA 12540901869

PAULA FLAVIANA DA SILVA FERNANDES 20714855337

PAULO MORENO FELIZARDO 16603940893

PRISCILA DANIELA VILELA 12541079887

RAFAELA CORREIA DE SOUZA 12765303187

RAFAELA FERNANDA RUEDA 16560599575

RENATA BARROS TENORIO 13811948856

RENATA BEATRIZ FERREIRA DE SOUZA 12703909154

RENATA GERALDI DE MATOS 23688061930

RICARDO ALVES DE ABRANTE EZEQUIEL 20150943797

RICARDO GONZAGA DE OLIVEIRA SOBRINHO 12540096060

RITA CASSIA BANHOLI 20724246724

RITA FRANCIELE DO NASCIMENTO 16525055602

ROBERTA DE MELO 16559078710

ROBERTA MONALISA DE BARROS 13599851890

RODRIGO ANTONIO PEDRASSOLLI 12628737185

ROGERIO APARECIDO CRUZ 12367050394

ROSA APARECIDA FERREIRA 12451110866

ROSA BARONI 20150953164

ROSALIA FRANCA SILVA LEAO 12884137175

ROSANGELA DA SILVA 20650932603

ROSANGELA SALTON FARTO 23606329322

ROSEANE MENDONCA DA SILVA 20089574022

ROSELI ALCANTARA 12758988153

ROSEMARI DE MENEZES LIMA 16625663337

ROSEMEIRE RODRIGUES FONTANA 12896966155

ROSILENE PERPETUA DE OLIVEIRA 12540316230

ROSIMEIRE BAPTISTA DE OLIVEIRA PEREIRA 21031376595

ROSIMEIRE RIBEIRO DE LIMA 12231954569



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 24 de novembro de 2017   Ano XII | Edição nº 948   Página 17 de 26

ROSMEYRE SANTOS BATISTA DE ASSIS 23687752085

SAND LUANA LEMOS BARBOSA 21013249692

SARA LUCIA DOS SANTOS 16546216990

SEBASTIAO ROBERTO LEITE 10894594882

SEBASTIAO RODRIGUES DA MATA JUNIOR 10560009876

SERLI PEREIRA 12331018970

SILVANA CRISTINA GOMES 12694670166

SILVIA HELENA DOS SANTOS 12188520558

SILVIA MARGARET PEREIRA 13699759457

SILVIO ALEXANDRE DA SILVA 12643689145

SILVONEI DE OLIVEIRA CARVALHO 12794533063

SIMONE GOUVEIA DE BARROS 20150946990

SIMONE SOARES ADERNE 17018671955

SINARA REGINA SCALDELAI DA SILVA 12930474159

SONIA APARECIDA PASQUINI 23664861244

SONIA REGINA SOARES 12942249155

SONINHA PIRES 20794434767

SUELI ADRIANA COLLETTI 20912376923

SUSETE APARECIDA SIQUEIRA DA SILVA 12363686855

SUZIELI SABRINA DOS SANTOS CORDEIRO 14412353148

TAIS APARECIDA MARTINES CORREA 12920359144

TALES FELIPE DOS SANTOS 20717938128

TAMIRES ADRIANA GOLDONI 20785127547

TAMIRES MILENA REBONATTI GARCIA 20426272042

TAYRINE KARLA DE MORAES 20217499095

TELSO LEMOS LADEIRA 16670126078

THIAGO BARDO LAURINDO 12827887160

THIAGO DE LUCCA TRAZZI 13439548391

TIAGO RIBEIRO FERREIRA 16529765582

VALCIRA DA SILVA MOREIRA 20904641621

VALENTINA MARIA DOS SANTOS MARINHO 12605762930

VALERIA FAUSTINO TATANGE 12617409173

VANDA PIROLLA ALVES 12438248973

VANESSA GABRIELLI LOPES 20714858697

VANESSA GOUVEIA GONCALVES 12872131185

VANESSA RIBEIRO DA SILVA 12755620147

VERONICA MONIZE DOS SANTOS DUTRA 20150954209

VILMA GODELA 20154645405

WALDEMAR MARTINS DA SILVA 12410902172

WELITA FABRICIA DE SOUSA 12554015459



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 24 de novembro de 2017   Ano XII | Edição nº 948   Página 18 de 26

PODER LEGISLATIVO DE CATANDUVA

Atos Legislativos

Resumo da Sessão

REQUERIMENTOS
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/11/2017.

DO VEREADOR LUIS PEREIRA E OUTROS:

Nº 824/17 – Solicitando que seja convocada Sessão 
Extraordinária, se aprovado em primeira discussão o 
Projeto de Lei n° 073/2017, “Que estima receita e fixa 
despesa do município de Catanduva para o exercício de 
2018”.

DO VEREADOR MAURICIO GOUVEA:

Nº 825/17 – Convidando Sr. Clóvis Pereira Júnior, 
para comparecer na sessão ordinária a realizar-se no 
dia 21 de Novembro de 2017, para expor a respeito dos 
serviços prestados para a comunidade na localidade onde 
responde como diretor.

DO VEREADOR WILSON PARANÁ:

Nº 826/17 – Solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, que 
envie a lista dos remédios licitados e o valor que são 
pagos, de janeiro de 2017 até a presente data.

Nº 827/17 – Solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, 
que envie a lista dos remédios que estão em falta nas 
farmácias da rede pública, até a presente data.

Nº 828/17 – Solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, 
que envie quais remédios são pleiteados nas ações de 
alimentos e qual é o valor total gasto nestas ações.

MOÇÕES
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/11/2017.

DO VEREADOR ANDRÉ BECK:

Nº 230/17 – De Aplausos aos organizadores do evento 
Pedalando Contra o Câncer, Sr. André Monteleone e 
Sr. Vitor Myochi, e a segurança oferecida pela Guarda 
Municipal de Catanduva.

DO VEREADOR CIDIMAR PORTO:

Nº 231/17 – De Aplausos ao Sr. Rafael Back Valeão 

da Silva, que é militante de causas contra o preconceito 
e também é um dos idealizadores da “Mostra Ubuntu – A 
África em nós”, com o tema da Consciência Negra.

Nº 232/17 – De Aplausos ao catanduvense Daniel 
Barbosa (Miela), pelo incentivo ao futebol máster na 
nossa cidade e região.

Outros atos

- 39ª SESSÃO ORDINÁRIA, DA 17ª LEGISLATURA, 
A REALIZAR-SE NO DIA 28 DE NOVEMBRO DE 2017.-

1. - ABERTURA – às 17h30m

2. - EXPEDIENTE

 - Discussão e votação da Ata da sessão anterior.- 
Leitura das correspondências recebidas, apresentações 
de projetos de resolução, de lei e de decretos legislativos, 
moções, requerimentos, indicações, etc.

3. - ORDEM DO DIA

3.1 - 1ª DISCUSSÃO

3.1.1 - Discussão e votação do P.L. nº 074/2017, 
do edil Enfermeiro Ari, dispondo sobre denominação de 
via pública que especifica e dando outras providências.

3.1.2 - Discussão e votação do P.L. nº 075/2017, 
do edil Enfermeiro Ari, dispondo sobre denominação de 
via pública que especifica e dando outras providências.

4. - EXPLICAÇÕES PESSOAIS

5. - ENCERRAMENTO

 CÂMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA, EM 22 DE 
NOVEMBRO DE 2017.

 - ENFERMEIRO ARI -

 - Presidente da Câmara -

 Publicado na Secretaria de Administração da Câmara 
Municipal de Catanduva, na data supra.-

  - FRANCISCO BATISTA DE SOUZA -



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 24 de novembro de 2017   Ano XII | Edição nº 948   Página 19 de 26

NotificaçõesSuperintendência de Água e Esgoto

 
NOTIFICAÇÃO 

 
A SAEC - Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva, vem por meio desta COMUNICAR 
que até a presente data consta em nosso sistema de pagamento de débitos, o valor 
correspondente ao consumo da tarifa de água e esgoto dos cadastros abaixo relacionados.  
Observamos que o não atendimento da presente notificação dentro do prazo de 30 (trinta) 
dias, a contar do recebimento desta, ensejará na sanção prevista no artigo 40, inciso V, § 
2º, da Lei Federal Nº 11.445 de 05/01/2007.  

12826 12829 9042655 12914 12839 12930 12844 
9042963 13202 13209 13126 9054266 13141 13155 

13166 13176 13179 13186 13228 13028 13014 
13294 13295 587777 13300 13301 13302 47979 
13370 13364 13384 13424 13374 13406 13329 
13328 29001 13393 13345 9041403 13355 13352 

588704 588705 12861 12874 12896 12940 12549 
12446 12562 12458 12459 12465 12521 12530 
12473 12478 12531 12488 12492 12496 9040844 
12507 9048515 12743 12753 12617 12630 12631 
12632 12634 12755 12773 12641 12670 12684 
12692 12695 12696 12775 12714 12716 12749 
12722 10150 10162 10163 10165 10174 10183 
10188 10197 9043685 10211 10309 10223 10235 

9047930 10240 589901 9052074 10244 10245 10266 
588752 27213 27215 27216 10733 47457 10382 
10388 10564 9041453 10414 10441 9049672 10443 
47470 10451 47445 9047004 10473 10474 9047697 
47451 10483 12138 12142 12143 27730 27645 
27647 27649 27650 27684 9049782 27655 27657 
27718 27668 27733 27712 27676 27717 27749 

9050139 587602 27702 12263 12265 12369 12363 
12350 12300 12346 12367 12320 12321 12322 
12324 12390 12325 12329 12332 10004 10070 
10014 10069 9043956 10032 10046 10049 11381 
11385 11386 11512 11390 11553 11397 11398 

589240 11403 589078 11414 11417 11418 11425 
11456 9048494 11458 11459 11470 9046357 11475 
11479 11480 9054021 11483 11484 11509 11602 
11608 11610 11611 11617 11618 11624 11626 
11627 11628 11646 11653 11665 11667 11672 
11682 11689 11697 11695 11733 11265 11322 
11318 11300 9040556 9040557 589664 9048212 9050895 
10993 11004 11010 11016 11020 11025 47646 
11031 11033 11036 11038 11108 11044 11076 
47673 11170 11288 11276 11207 11305 11316 
11232 9045535 11241 11247 10776 10830 10870 
10903 10913 10849 10858 10859 10883 10938 
10929 9042027 9043354 28430 28421 589612 28424 
10608 589417 10620 10718 46651 10715 46873 
10712 10700 10721 10699 10683 10653 9045498 

9045499 10662 10672 590185 10694 28411 10487 
10359 10494 10498 10499 47446 10367 9042045 
10581 10505      

 
 
 
GIS -  Gestor  Integrado  de  Saneamento  ( Módulo: 6662 / Usuário: 00063 ) - NOTIFICACAOIMPRENSA Página 1  



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 24 de novembro de 2017   Ano XII | Edição nº 948   Página 20 de 26

ATIVIDADE SEMANAL DA EMCAA

A Equipe Municipal de Combate ao Aedes aegypti 
vai seguir roteiro de vistoria e visitas de casa a casa 
nos bairros: Vila Motta, Parte do Centro, Higienopo-
lis, Jardim Eldorado, Pacha I e II. O trabalho nessa 
área será realizado entre os dias 14 a 24 de novem-
bro.

Durante a ação, os agentes de endemias vão atuali-
zar as informações do mapa de quarteirão. Se o 
morador não for encontrado em sua residência, 
uma noti�cação será emitida para que seja agenda-
da visita em 48 horas. O contato pode ser feito pelo 
telefone (17) 3521-4087, das 7 às 17 horas, de 
segunda a sexta-feira.

A Secretaria Municipal de Saúde mantém equipe 
reduzida de plantão aos �nais de semana para 
atender as solicitações agendadas, além de deman-
das como bloqueio, nebulização e trabalho nas 
escolas como forma de prevenção.

CATANDUVA

OBS: Funcionários públicos da Prefeitura de Catan-
duva estão sob treinamento da EMCa no trabalho 
de combate ao Aedes. Em cada ciclo é formada 
equipe para atuação preventiva nos setores. 

Todas as imobiliárias e responsáveis pelos imóveis 
desabitados terão que entrar em contato com a 
EMCAa (3521- 4087) para comunicar dia de agenda-
mento, possibilitando a abertura dos imóveis para a 
vistoria, conforme o Decreto Municipal nº 6.822.

DICA DA SEMANA
Coloque areia nos vasos das plantas. Em vez de 
usar água, use areia ou pó de café nos pires dos 
vasos e, então, coloque água. A água contida é su�-
ciente para manter as plantas vivas, mas sem ser 
um ponto de desova do mosquito da dengue. Não 
se esqueça de veri�car ralo interno, ralo externo, 
laje, calha, vaso sanitário, piscina, consumo animal.



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 24 de novembro de 2017   Ano XII | Edição nº 948   Página 21 de 26

5:00
5:20
5:40
6:00
6:20
6:40
7:00
7:20
7:40

8:00
8:20
8:40
9:00
9:20
9:40

10:00
10:20
10:40

11:00
11:20
11:40
12:00
12:20
12:40
13:00
13:20
13:40

14:00
14:20
14:40
15:00
15:20
15:40
16:00
16:20
16:40

17:00
17:20
17:40
18:00
18:20
18:40
19:00
19:20
20:00

20:40
21:20
22:10
23:00
23:40

PACHÁ
4:45
5:30
6:15
7:00
7:45
8:30
9:15

10:00
10:45

11:30
12:15
13:00
13:45
14:30
15:15
16:00
16:45
17:30

18:15
19:00
19:50
20:35
21:25
22:15
23:00
23:40

NOSSO TETO - VERTONI

+++

5:00
5:30
6:00
6:30
7:00
7:35
8:05
8:40
9:10

9:40
10:10
10:40
11:10
11:40
12:10
12:40
13:10
13:40

14:10
14:40
15:10
15:40
16:10
16:40
17:10
17:40
18:10

18:40
19:10
20:00
20:50
21:40
23:00
23:40

GABRIEL HERNANDES

5:05
5:25
5:45
6:05
6:25
6:45
7:05
7:25
7:45

8:10
8:35
9:00
9:25
9:50
10:15
10:40
11:05
11:30

11:55
12:20
12:45
13:10
13:35
14:00
14:25
14:50
15:15

15:40
16:00
16:20
16:40
17:00
17:20
17:40
18:00
18:20

18:40
19:00
19:20
20:00
20:50
21:40
22:20
23:00
23:40

EUCLIDES - SOLO
5:00
5:25
5:50
6:15
6:40
7:05
7:30
7:55
8:20

8:45
9:10
9:35

10:00
10:25
10:50
11:15
11:40
12:05

12:30
12:55
13:20
13:45
14:10
14:35
15:00
15:25
15:50

16:15
16:40
17:05
17:30
17:55
18:20
18:50
19:20
19:50

***

20:40
21:20
22:10
23:00
23:40

ALPINO
***

***

+

5:20
6:00
6:40
7:30
8:20
9:05
9:50
10:35
11:20

12:05
12:50
13:35
14:20
15:05
15:50
16:40
17:30
18:15

19:00
19:50
20:40
21:30
22:15
23:00
23:40

AMÊNDOLA

***

**

** ++

5:00
5:35
6:20
7:05
7:50
8:35
9:20

10:05
10:50

11:35
12:20
13:05
13:50
14:35
15:20
16:05
16:50
17:35

18:20
19:10
20:00
21:00
22:00
23:00
23:40

FIPA
5:10
5:55
6:40
7:25
8:10
8:55
9:40

10:25
11:10

11:55
12:40
13:25
14:10
14:55
15:40
16:25
17:10
17:55

18:40
19:30
20:20
21:10
22:00
23:00
23:40

JULIATTI

+++

4:45
5:15
5:45
6:15
6:45
7:20
7:50
8:20
8:55

9:20
9:55

10:20
10:55
11:20
11:55
12:20
12:55
13:20

13:55
14:20
14:55
15:20
15:55
16:20
16:55
17:20
17:55

18:20
18:55
19:20
19:55
20:30
21:25
22:25
23:40

FLAMINGO
5:00
5:45
6:30
7:15
8:00
8:45
9:30

10:15
11:00

11:45
12:30
13:15
14:00
14:45
15:30
16:15
17:00
17:45

18:30
19:15
20:00
21:00
22:00
23:00
23:40

ENGRÁCIA

++

4:55
5:40
6:25
7:10
7:55
8:40
9:25

10:10
10:55

11:40
12:25
13:10
13:55
14:40
15:25
16:10
16:55
17:40

18:25
19:10
20:00
20:50
21:35
22:20
23:00
23:40

SALLES - THEODORO

++++

5:00
5:45
6:30
7:15
8:00
8:45
9:30

10:15
11:00

11:45
12:30
13:15
14:00
14:45
15:30
16:15
17:00
17:45

18:30
19:20
20:10
21:00
22:00
23:00
23:40

VILA CELSO

+

05:20
06:05
06:50
07:35
08:20
09:05
09:50
10:35
11:20

12:05
12:50
13:35
14:20
15:05
15:50
16:35
17:20
18:05

18:50
19:40
20:30
21:20
22:10
23:00
23:40

TARRAF
****

****

****

++++

****

****

****

****

****

****

****

****

****

KM 10
8:20

19:00
**

***

COFCO
Terminal Usina

14:40
22:30

15:30
23:00

JD TORRES

Citrovita

Pedro Boso

06:25
16:35******

*****

05:50
07:20

*

*

TABELA HORÁRIOS DE SEGUNDA-FEIRA A SEXTA-FEIRA

Disk Jundiá 
9090-3524-6253

Informações, sugestões 
e reclamações

(++++) A linha Tarraf atenderá a linha Salles Theodoro
(+++) A linha do N. Teto atenderá a linha Juliatti

**** Horários que o ônibus vai até a Loren Sid
*****Horários Jd. Da Torres, vai Usina Nobre
****** Horários Jd. Da Torres, vai Usina Nobre, 
             Condomínio Acapulco até Usinil ( Pedro Boso)

(+) A linha Alpino atenderá a linha Vila Celso
(++) A linha Amêndola atenderá a linha Engrácia

*** Horários que o ônibus vai até a Fafica

* Horários que o ônibus vai até o Dist. Ind. Pedro Boso, 
   não atende Bairro Nova Catanduva
** Horários que o ônibus vai até o Jardim dos Coqueiros

***

***

*** ***

***



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 24 de novembro de 2017   Ano XII | Edição nº 948   Página 22 de 26

5:00
5:50
6:40
7:30
8:20
9:10

10:00
10:50
11:40

12:30
13:20
14:10
15:00
15:50
16:40
17:30
18:20
19:10

20:00
20:50
21:40
22:20
23:00
23:40

PACHÁ
5:00
5:40
6:30
7:20
8:10
9:00
9:50

10:40
11:30

12:20
13:10
14:00
14:50
15:40
16:30
17:20
18:10
19:00

19:55
20:50
21:50
23:00
23:40

SALLES - THEODORO

++++

5:45
6:35
7:25
8:15
9:05
9:55

10:45
11:35
12:25

13:15
14:05
14:55
15:45
16:35
17:25
18:15
19:05
20:00

21:00
22:00
23:00
23:40

NOSSO TETO - VERTONI

+++

05:30
06:15
07:05
07:55
08:45
09:35
10:25
11:15
12:05

12:55
13:45
14:35
15:25
16:15
17:05
17:55
18:45
19:35

20:30
21:25
22:20
23:00
23:40

TARRAF

++++

***

***

***

***

***

***

5:00
5:50
6:40
7:30
8:20
9:10

10:00
10:50
11:40

12:30
13:20
14:10
15:00
15:50
16:40
17:30
18:20
19:10

20:05
21:00
22:00
23:00
23:40

FIPA
5:30
6:20
7:10
8:00
8:50
9:40

10:30
11:20
12:10

13:00
13:50
14:40
15:30
16:20
17:10
18:00
18:50
19:40

20:30
21:20
22:10
23:00
23:40

JULIATTI

+++

5:10
6:05
7:10
8:15
9:15

10:15
11:15
12:15
13:15

14:15
15:15
16:15
17:15
18:20
19:20
20:20
21:20
22:30

23:40
FLAMINGO

5:00
5:30
5:50
6:30
6:50
7:35
7:55
8:40
9:00

9:40
10:00
10:40
11:00
11:40
12:00
12:40
13:00
13:40

14:00
14:40
15:00
15:40
16:00
16:40
17:00
17:40
18:00

18:55
19:55
20:55
21:55
23:00
23:50

GABRIEL HERNANDES

5:10
6:00
6:50
7:40
8:30
9:20
10:10
11:00
11:50

12:40
13:30
14:20
15:10
16:00
16:50
17:40
18:30
19:20

20:10
21:00
22:00
23:00
23:40

EUCLIDES - SOLO
5:00
5:50
6:40
7:30
8:20
9:10

10:00
10:50
11:40

12:30
13:20
14:10
15:00
15:50
16:40
17:30
18:20
19:10

ALPINO
20:00
20:50
21:40
22:20
23:00
23:40+

5:20
6:05
6:55
7:45
8:35
9:25
10:15
11:05
11:55

12:45
13:35
14:25
15:15
16:05
16:55
17:45
18:35
19:25

20:20
21:15
22:10
23:00
23:40

AMÊNDOLA

**

**

++

5:10
6:00
6:50
7:40
8:30
9:20

10:10
11:00
11:50

12:40
13:30
14:20
15:10
16:00
16:50
17:40
18:30
19:20

20:10
21:10
22:05
23:00
23:40

ENGRÁCIA

++

TABELA HORÁRIOS DE SÁBADO

5:20
6:10
7:00
7:50
8:40
9:30

10:20
11:10
12:00

12:50
13:40
14:30
15:20
16:10
17:00
17:50
18:40
19:30

20:20
21:10
22:00
23:00
23:40

VILA CELSO

+

COFCO
Terminal Usina

14:40
22:30

15:30
23:00

6:50 7:30

Pedro Boso
06:00*

Disk Jundiá 
9090-3524-6253

Informações, sugestões 
e reclamações

* Horários que o ônibus vai até o Dist. Ind. Pedro Boso,
não atende Bairro Nova Catanduva

** Horários que o ônibus vai até o Jardim dos Coqueiros

*** Horários que o ônibus até a Loren Sid (++++) A linha Tarraf atenderá a linha Salles Theodoro
(+++) A linha N. Teto atenderá a linha Juliatti

(+) A linha Alpino atenderá a linha Vila Celso
(++) A linha Amêndola atenderá a linha Engrácia



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 24 de novembro de 2017   Ano XII | Edição nº 948   Página 23 de 26

5:00
6:00
7:00
8:00
9:00
10:00
11:00

12:00
13:00
14:00

15:00
16:00
17:00
18:00
19:00
20:00
21:00
22:00
23:00
23:40

FIPAEUCLIDES
SOLO

5:00
6:00
7:00
8:00
9:00

10:00
11:00
12:00
13:00
14:00

15:00
16:00
17:00
18:00
19:00
20:00
21:00
22:00
23:00
23:40

5:00
5:50
6:40
7:30
8:20
9:10

10:00
10:50
11:40

12:30
13:20
14:10
15:00
15:50
16:40
17:30
18:20
19:10

20:00
20:50
21:40
22:20
23:00
23:40

ALPINO

+

AMÊNDOLA
5:20
6:20
7:20
8:20
9:20

10:20
11:20
12:20
13:20
14:20

15:20
16:20
17:20
18:20
19:20
20:20
21:20
22:20
23:40++

ENGRÁCIA
5:20
6:20
7:20
8:20
9:20

10:20
11:20
12:20
13:20

14:20
15:20
16:20
17:20
18:20
19:20
20:20
21:20
22:20
23:40++

TABELA HORÁRIOS DE DOMINGO E FERIADOS

Disk Jundiá 
9090-3524-6253

Informações, sugestões 
e reclamações

A linha do Flamingo atenderá Jardim Imperial 
somente aos domingos e feriados

(+) A linha Alpino atenderá a linha Vila Celso
(++) A linha Amendola atenderá a linha Engrácia
(+++) A linha N. Teto atenderá a linha Juliatti
(++++) A linha Tarraf atenderá a linha Salles Theodoro

5:00
5:40
6:20
7:30
8:20
9:10

10:00
10:50
11:40

12:30
13:20
14:10
15:00
15:50
16:40
17:30
18:20
19:10

20:00
20:50
21:40
22:20
23:00
23:40

PACHÁJULIATTI
5:40
6:40
7:40
8:40
9:40

10:40
11:40
12:40
13:40
14:40

15:40
16:40
17:40
18:40
19:40
20:40
21:40
22:40
23:40+++

GABRIEL
HERNANDES
5:00
6:00
7:00
8:00
9:00

10:00
11:00
12:00
13:00
14:00

15:00
16:00
17:00
18:00
19:00
20:00
21:00
22:00
23:00

FLAMINGO
5:30
6:30
7:30
8:30
9:30

10:30
11:30
12:30
13:30
14:30

15:30
16:30
17:30
18:30
19:30
20:30
21:30
22:30
23:40

NOSSO TETO
VERTONI

5:40
6:40
7:40
8:40
9:40

10:40
11:40
12:40
13:40
14:40

15:40
16:40
17:40
18:40
19:40
20:40
21:40
22:40
23:40+++

SALLES
THEODORO
5:00
6:00
7:00
8:00
9:00

10:00
11:00
12:00
13:00
14:00

15:00
16:00
17:00
18:00
19:00
20:00
21:00
22:00
23:00
23:40++++

VILA CELSO
5:20
6:20
7:20
8:20
9:20

10:20
11:20
12:20
13:20
14:20

15:20
16:20
17:20
18:20
19:20
20:20
21:20
22:20
23:00
23:40+

TARRAF
5:40
6:40
7:40
8:40
9:40

10:40
11:40
12:40
13:40
14:40

15:40
16:40
17:40
18:40
19:40
20:40
21:40
22:40
23:40++++

COFCO
Terminal Usina

14:40
23:20

15:00
23:40

7:00 7:15



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 24 de novembro de 2017   Ano XII | Edição nº 948   Página 24 de 26



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 24 de novembro de 2017   Ano XII | Edição nº 948   Página 25 de 26



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 24 de novembro de 2017   Ano XII | Edição nº 948   Página 26 de 26

Catanduva
Atendimento ao Consumidor

PROCON de Catanduva

- documentos pessoais (CPF e RG);
- comprovante de residência;

- documentos relacionados ao problema 
apresentado (contrato, nota fiscal, 

ordem de serviço, extrato, etc.)

Praça Conde Francisco Matarazzo, nº 01 
3531-9138

atendimento das 9h às 16h 
de segunda a sexta-feira

Rua São Leopoldo, nº 80 
3521-1931

atendimento das 8 às 12h
de segunda a sexta-feira

Leve os seguintes documentos:


		2017-11-24T08:24:01-0200




